

Ceza Mahkemesinde Komünistlerin Muhakemesi

Maznun vekilleri, Hiyaneti Vataniye Kanunu İstanbul'da Cahi
Olmadığı için Mahkeme ve Terkipleri Gayri Kanunidir Diyorlar.

"Komünist teşkilatı vücuda getirmek, ithamıyla mevkof
gençlerin muhakemesine İstanbul İkinci Ceza Mahkeme-
sinde dün devam edilmektedir."

16 mevkof.

Namık İsmail ve Sadrettin Celâl bahrınamamız.
(Tramvaycı Hasan = Asaf.)

İstanbul Bidayet Müddei umumiyesi İbrahimanesi
(İsmail Bey)

"1919 senesinden beri dahili memlekette komünizmi neş ve
tanim için faaliyette bulunan ve bu gayeye vüsül için TKP
ve TK Gençler Birligi namlarıyla hafi cemiyetler vücuda getire
rek 1 Mayıs 339 amele bayramı muvasebetiyle sahne
adres yagdırmak suretiyle binlerce beyanname tab' ve terzi ve
beyannamelerde *hükümet sekli hâzırını düşman tabiriyle karret
ve işsi saltanatından aşkkan asığa bahis ve icraatı hükümet
aleyhine ameleji teğavürata tesvik etmek ve nihayet Komünist
rehberlerini zindanlara atan Türkiye burjuvazistini katrolunasa
kemuni edilmek suretiyle hâkimiyeti milliyeye esasına müstevit
olan sekli hükümetinin inhidanını işin teşkilata girişini ve netice
itibarıyla *hükümeti hâzırının seklini tebedül ile yerine
Komünist iş hükümeti ikame etmek üzere ameleji azam
ve şiddetle mücadeleye terk ve fabrik eden eşhas hakkında
zabitaca tutulan ~~hükümet~~ evrakı tahkikiyenin leffiyile haklarında
takibatı kanunıya icrası İstanbul Vilayeti âliyesinin 24
Mayıs 39 tarihli tezkeresiyle işar alınmış ve evrakı tahkikiye
ile mesbukatı takımıyla terdi kılınmış olmakla TBMM hükü-
metini iskat ve meşruiyetine isyanı tağammün eden harekât ve
akaitten delamı mazmunu aleyhüm Sadrettin⁽⁴⁾ Celâl, Hasan Ali,⁽⁶⁾
Salih,⁽³⁾ Sefik⁽²⁾ Hüsnü, Yakup,⁽¹⁴⁾ Cevat,⁽¹⁴⁾ Kazım,⁽⁷⁾ Gözberg,⁽¹¹⁾ Sarafim⁽¹²⁾
Vasil Kopulu, Kondoktor Karabet, Namık İsmail,⁽¹³⁾ Nezis Kaplan,
ve Feran zimethal Agop, Karabet, Bedros, Cevdet,⁽¹⁾ Ahmet Celâl,
Hüseyin,⁽⁷⁾ Vaaf,⁽¹⁵⁾ Hasim,⁽⁵⁾ Ejacı Galip, Hasan bin İbrahim haklarında⁽⁸⁾

Hiyaneti Vatanıya Kanunların 1, 2, 3'üncü maddelerine
terfikan ve mefkufen mahkemeleri ve sükuti takaddünde
mevazı mezkûreye terfikan tayini cezaları talep ve iddiasıyla
Dersaadet ikinci Ceza Mahkemesi Riyaseti âlîyesine evrakı
tahkikine ve en nefis meğmur mevanden terdi kılınır."

Δ Müdde'umummi Muavvini Refet Bey. Tesritli Davası:

... "dahili memlekette * memalûki muhtelifle ile temâs basıl ederek
errece teşkil eyledikleri Tİ G S F'ların teşkilât ve gayelerine
den tebât ederek teşkilât ve niessesatı hâzırının inkırazına
istihdaf eden garpteki bazı cemiyet ve konferanslara
süreti mahsusada azmet..."

hafi istinmalar

"Komünistlik mesleğini memlekette neşr ve tanzim"

Beyanname dağıtmak "bir sok gençlere konferanslar vermek"

"Bulgaristan ve Rusyadan alıp olunan bir sok âsar ve ceratı --
terzi"

1 Mayıs 339 beyannamesi.

Mazmular ↑

⑩ İstavridis

⑪ Tramvaycı Asaf = ⑧

... "Rusyadan temesi temisi ve bu mesleğini revacına mütedâis
olan matbu âsarını mütasarrufı olduğu motorlarla İstanbul'a
alıp ettirmekle feran zimmetli şahın tüccardan Ahmet Halil
ve memarlığına motorunda kaptan Nezir, isyan tazammunu
eden beyannamesi matbaasında tabi ve zümme mahalli
tabii Sofya göstermek suretiyle kezalet muaveneti
fildiyeden meğmurunu aleyh matbaacı Agop ---"
Galip ile Agop'u temes ettiren aracı = Hayrabet ve
Bedros.

Cerdet Beyin vekili, mahkementu sabık reisi
Cemil beyin itirazı. Δ Müdde'umummi Adil Bey (avukat)
Hiyaneti Vatanıya Kanun gereğince yürürlüğe
koymak özel fermanla olur (m. 12)
(Edine ve kırkölise de benzer olaylar oldu!)

Taluk / İhtirazın kabulü: Tarih 7 ~~Agustos~~ Haziran 1923 s. 3
Tabloya